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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET 2017 2016
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 66,212 32,639
1 Banka 19,677 21,580
2 Arka 46,535 11,059
P> Investime 0 0

1 N& tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P Té drejta t& arkétueshme 334,632 507,692

1 Nga aktiviteti i shirytézimit 16,483 78,798

2 _Nga njésits ekonomike brenda grupit

3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4 Tétjera 318,149 428,894

5 Kapital i nénshkruar i papaguar

p Inventarét 4535,427 3037,286

1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 834,218

2  Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

3 Produkie t& gatshme

4 Mallra 954,525 941,626

5 Aktive Biologjike (Gjé 6 gjallé né rritie e majméri) 2400,000 2400,000

8 AAGJM t& mbajtura pér shitje

7 Parapagime pér inventar

8 Inventar|imet 346,684 585,760
P Shpenzime té shtyra 3436,715 2261,863
P T& arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

~“TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA §372,986 6739,480
Aktivet Afatgjata

P> Aktive financiare

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tituj t6 huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj prongsie _né njesité akonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5 Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata
& Tituj 16 tjers té huadhénies
P Aktivet materiale 4291,954 4109,866
1 Toka dhe ndértesa 3024,995 3024,895
2 Impiante dhe makineri
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 1084,871 1084,871
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 182,088

P Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe

2 EmriiMiré

3 Parapagime pér AAJM

Pp- Aktive tatimore t& shtyra

P> Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 4291,954 4109,866

AKTIVE TOTAkjﬁEgiﬂ" K 12664,940|  10849,346
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016
p> Detyrime afatshkurtra: 5149,125 2093,140
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avanceé pér porosi 0 0
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 5013,040 1750,707
5 Déftesa t¢ pagueshme
6 716 pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive akonomike ku ka interesa pjesémairese
8 T& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore 39,593 281,203
9 76 pagueshme pér detyrimet tatimore 96,492 61,230
p T pagueshme pér shpenzime té konstatuara
p Té ardhura té shiyra
p Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 5149,125 2093,140
P Detyrime afatgjata: 6111,929 7552,145
1 Titujt @ huamarrjes 6111,929 7652,145
2 Delyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 76 pagueshme per aktivitetin e shfrytézimit 0
5 Déftesa t4 pagusshme
6 Té& pagueshme ndaj njgsive akonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive akonomike ku ka interesa pjesémarrese
8 Té tiera té pagueshme 0 0
p TE pagueshme pér shpenzime té konstatuara
p Té ardhura té shtyra
p> Provizione:
1 Provizione_pér pensionet
2 Provizione té tiera
P> Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 6111,929 7652,145
DETYRIMET TOTALE 11261,054 9645,285
P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,000
P Primi i lidhur me kapitalin
p Rezerva rivierésimi
P Rezerva té tjera
1 Rezerva ligjore
5 Rezerva statutors
3 Rezerva 6 tjera
P Fitimi i pashpérndard 1104,063 757,083
P Fitim/ Humbija e_Vitit 199,823 346,970
Totali i Kapitalit 1403,886 1204,063
TOTALI | DETYRIMEVE DHE I}f\'PITALlT 12664,940 10849,348
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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té& ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit té kiasifikuara sipas nafyrés

Nr Pershkrimi i Elementave 2017 2016
B |T& ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 8409,725 9098,271
» [Ndryshimi né& inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 0 0
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0
P |T& ardhura té tjera t& shfrytézimit 0 0
p |LEnda e paré dhe materiale t& konsumueshme 6935,616 | 8286,688
1 Lénda e pard dhe materiale t& konsumueshme 6780,806 8023,058
2 Té& tjera shpenzime 154,810 263,630
» |Shpenzime t& personelit 934,024 333,762
1_Paga dhe shpérblime 800,363 286,000
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas 133,661 47,762
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Znhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
» [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 0
» |Shpenzime té& tjera shfryt¥zimi 5,000 69,620
p |Té ardhura té tjera 0 ]
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitul
vecmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e fjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas t¢ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe t& ardhura (6 fjera té ngjashme (paraqitur
vecmas t§ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupif)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si 0 0
aktive afatshkurtra
» [Shpenzime financiare 300,000 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme (paraqifur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tiera financiare 300,000
» |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarriet 0 0
p |Fitimi/Humbja para tatimit 235,085 408,201
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 35,263 61,230
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 35,263 61,230
2 Shpenzimi i tatim fitimit t§ shtyré
3 Pjesa o tatim fitimit 1 _pjesémarrjeve
» [Fitimi/Humbija e vitit 199,822 346,971
p [Fitimi/Humbja pér: X X
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
» |Fitimi/Humbja e vitit 199,822 346,971
Ta ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: X X
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhé&s né veprimtari t& huaja X X
Diferencat (+/-) nga rivierésimi | aktiveve afatgjata materiale X X
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje X X
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet X X
P |Totali i t& ardhurave t& tjera gjitheépérfshirése pér vitin X X
P (Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin X X
> X X

Totali | t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: /
Pronarét e njésisé ekonomike mémé A

Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)
2017 2016
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin ¢ shfrytézimit X X
Te arkstuara nga t6 drejtat arkétueshme 10264,730 11578,509
Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve | (1 0197,372) | (16787,429)
Pagesa t& tjera (40,000) | (151,049)
Mijete monetare t& gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit X X
Interes i paguar (28,785) | (112,581)
Tatim fitimi | paguar (5,000) (69,620)
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 33,573 -38,907
Fluksi i Mjeteve Monetare ngai(pérdorur n&) aktivitetin investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve (X) (X}
para neto té arketuara nga shifja e filialeve X X
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale (X) (X)
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale X X
Pagesa pér blerjen e investimeve t¢ tiera (3024,995)
Arkétime nga shitja e investimeve té fjera X X
Dividenté t& arkstuar X X
Mjete monetare neto nga/(pérdorur n&) aktivitetin e investimit (X} (X)
Fluksi | Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar X X
Arkétime nga emetimi i aksioneve t& pérdorura si kolateral X X
Hua té arkétuara 0 5352,214
Pagesa e kostove & transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté (1142,100) | (1800,000)
Riblerje e aksioneve té veta (X) (X)
Pagesa e aksioneve 16 pérdorura si kolateral (X) (X)
Pagesa e huave (X) (X)
Pagesé e detyrimeve to girasé financiare (X} (X)
Interes i paguar (X) (X)
Dividends t& paguar (X) (X)
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit (X) (X)
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monet{ 33,573 -38,907
Mjete monetare dhe ekuivalents t8 mjeteve monetare mé 1 janar 32,639 71,615
Efokti i luhatjeve 18 kursit & k&mbimit t& mjeteve monetare X X
Mjete monetare dhe ekuivalents t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 66,212 32,639
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Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Kapitali i né4

Primi i
lidhur me

Kkapitalin

Rezerva

Rivlerésimi

Rezerva

Ligjore

Rezerva

Statutore

Rezerva té

.

tjera

Fitimet ¢

Fitim /
vitit

Totali

Interesa Jo-

Totali

Fitimi / Humbja e vitit

s
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Té ardhura té tjera
jithépérfshirése:

>

% |>¢[Pashpérndar

» || Humbjae
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Totali i t&€ ardhura
jithepérfshirése pér vitin:

»e

b
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Transaksionet me pronarét e
njésisé ekonomike t& njohura
direkt ng kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividends t& paguar

X)

Totali i transaksioneve me
pronarét e njésisé ekonomike

Pozicioni financiar i rideklaruar
mé 31 dhjetor 2XX1

Pozicioni financiar i rideklaruar
mé 1 janar 22016

100000

1104063

1204063

Totalii té ardhura
jithépérfshirése pér vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

199823

199823

Té ardhura té tjera
jithépérfshirése:

X

X

Té ardhura totale
jithépérfshirése pér vitin:

X

X

Transaksionet me pronarét e
njésisé ekonomike t€ njohura
divekt né kapital:

Emetimi i kapitalit t& n&nshkruar

Dividend? t& paguar

X)

X)

el ke

Totali i transaksioneve me
pronarét e njésisé ekonomike

X

X)

Pozicioni financiar mé& 31 dhjetor
2017

100000

1104063

199823

1403886




SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:
Dh&nia e shénimeve shpjeguese né keté pjess éshit e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotasimi i te dhenave t& késaj pjese duhet t& bihet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shenimet qe shpjegojné zérat e ndrysh&m t8 pasqyrave financiare
¢) Shénime t& tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgiithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)
3 Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet & konstatuara.(SSK 1)

4  Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e PF.:(SKK1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke

. mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen & plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare

. jane hartuar vetem per zera materiale.
f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet € meposhteme
- Parimin e paraqities me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbaijties ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraditur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Il Politikat kontabél

A e

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda “FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4)
: Vieresimi filestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK §; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua, kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen investimit.(SKK 5)
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)
Per flogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
. si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden & amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka
- percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen € amortizimit me 15 % ne vit.
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NDERMARRJA:

logaritjes se Amortizimit te Aktiveve * per v

Periudha : 01 Janar -31 Dhjetor 2017

Viera Ndryshimet gjate vitit ST Amortizimi Amortizimi Gjithesej
Fillestare e | Iivil€ mwmao Toth 31 |Amortizim|akumuluar |Liogaritur 31| Amortizim 31
Nr [mertimii Akt aktivit Aktivesh aktivesh dhjetor itne % |Derine 1 |dhjetor dhjetor
a b c d =a+b-c e f g=d*e h=f+g
oka
sistemime,impi
ante 3024,995 3024,995.00 0
Makinerie
paisje 1084,001 182088 1266,089.00 0
0 0
0 0
0 0
Q 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
Gjithse] 4108996 182088 0 4291084 0 0 0 0

Ltivet konsiderohen am

bjenti/aktivitetit , makineri dhe paiisjet dhe cdo mjet apo pas

EMER
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uri e paluajteshme qe eshte regjistruar sipas ligjit te tatimit mbi te ardhu




Shogeria Paola shpk

NIPTI_K63113202D

Person Juridik

Materiale _me viere fillestare 2017

Aktivet Afatgjata

L Gjendje . Gjendje
Nr | Emertimi 011012017 Pakesime 31!#2/2%)17
1 |[Toka 3024,995 3024,995
2  |Ndertime 0
3 |Makineripaisie 1084,871 182088 1266,9569
4 |Miete transporti 0
5 |kompjuterike 0
1 |Zyre 0
2 |AQT proces 0
3 0
4 0
TOTAL! 4109,866 182,088 0 4291,954
Amortizimi A.A.Materiale 2017
—y Giendje . Gjendie
Nr | Emertimi 01/01/2017 Pakesime|  34/1212017
1 |[Toka 0 0 0
2 |Nderiime 0
3 |Makineri,paisje.vegla 0
4 |Mjete transporti 0
5  |xompjuterike 0
1 |zyre
2 0
3 0
4 0
TOTAL! 0 0 0 4]
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017
o Gjendje . Gjendje
Nr | Emertimi 0113)1/2017 Pakesime|  34/12/2017
1 |Toka 3024,985 0 0 3024,995
2 INdertime 0
3 |Makineripaisje.vegla 1084,871 182088 1266,959
4  Mjete transporti 0
5 |kompjuterike 0
1 |Zyre 0
2 |Aktive ne Proces 0
3 0
4 0
‘ TOTAL! 4109,866 182,088 0 4291,954
Administratori




Shogeria Paola shpk
NIPTI_K63113202D

Person Juridik Pasqyre Nr.1
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numrl ] Kod! viti 2017 | viti 2016

TE ARDHURAT Liogarise | Statistikor

1__ |Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100
701/70217

a) Te ardhura nga shitia e Produktit te vet 03 11101
b) Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102
c) te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 8,409 [9098
2 |18 ardhura nga shitje té tjera {a+b+c) 708 11104
a) |Qeraja 7081 111041
b) [Komisione 7082 111042
c) |Transport per te tjeret 7083 111043
3 |Ndryshimet ng inventarin e produkteve té gatshém e|71 11201

Shtesat (+) 112011

Pakesimet (-) 112012
4 Prodhimi per qellimet e vet ndermarries dhe per (72 11300

nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5 T& ardhura nga grantet {Subvencione) 73 11400
6 Té tjera 75 11500
7 Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
1) _|Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800  [g409 9098
Administratori
M P a ﬂ ', A "
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NIPTI_K63113202D

Pasqyre Nr.2
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri Kodl Viti 2017 | Vitl 2016
SHPENZIMET Liogarise | Statistikor
1 Blerje, shpenzime {at/-b+c+/-d+e) 60 12100
a) Blerja/shpenzime materiale dhe materiale t& tjera 601+602 12101
b) Ndryshimet ¢ giéndjeve té Materialeve (+/) 12102
c) Mallra té blera 605/1 12103 8781 10470
d) Ndryshimet e gjndjeve t& Malirave (+/-) 12104 0 -2448
e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200
a- Pagat e personelit 641 12201 800 286
b- Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetscre 644 12202 134 48
3 Amortizimet dhe zhvlertisimet 68 12300
4 Shirbime nga té tretd (a+brcdtorfegrh+i+jrkel+m) 61 12400
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) [Trajtime te pergiithshme 611 12402 39 263
c) Qera 613 12403
d) Mirembajtje dhe riparime 615 12404 5
e) Shpenzime pér Siguracione 616 12405 40
f) Kerkim studime 617 12406
s)] Sherbime t& tjera 618 12407 70 70
h} Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) $hpenzime per publicitet, reklama 624 12409
i) Transferime, udhetime, dieta 625 12410
K) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411
1) Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shilje 6272 124122
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 300
-] Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500
a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
by |Akciza 633 12502
C) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 5
d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tiera 635+638 12504
1} [|Totali | shpenzimeve lI=(1+2+3+4+5) 12600 8174 8689
Informaté: Vit 2017 vitl 2016
1|Numri mesatar | te punesuarve 14000 2 1
2|Investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001 182 3025
nga e cilat: asete te reja 150011 182 3025
b) Pakesimi | aseteve fikse 15002
r nga te cilat shitjia e aseteve okzistuese 150021




Shoqeria Paola shpk
NIPTI_K63113202D

Apostol Paja

Person Juridik Pasqyre Nr.3
Aktlviteti Te ardhurat nga aktliviteti 1
1| Tregti Tregti karburanti 7886
2[Tregti Tregti ushqimore,pi]e
3| Tregti Treghi materiale ndertimi
4|Tregti Treghi cigaresh
5|Tregti Tregti artikyj industrial
6| Tregti Farmaci
7| Tregti Eksport malirash
8| Tregti Tregti t€ fiera 262
I Totall | te ardhurave nga tregtia 8148
o{Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Nderiim pune publike
11[Ndertim Ndertime te tjera
1 Totali i te ardhurave n a ndertimi
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme |
13| Prodhim Fason te cdo lioji
14| Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16 Prodhim Prodhim pije alkolike, et
17|Prodhim Prodhime energjl
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure, |
19|Prodhim Prodhime te tjera
W Totall | te ardhurave nga prodhimi
50| Transport Transport mallrash
311 Transport Transport mall nderkombetare
22| Transport Transport udhetaresh ]
23[Transport Transport udhetaresh nderkombetare
W Totali | te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi Sherbime financiare
75 [Sherbimi Siguracione
_26 Sherbimi Sherbime mjekesore
571Sherbimi Bar restorante
58| Sherbimi Hoteler
59| Sherbimi Lojra Fati
30|Sherbimi Veprimtari televizive
31|Sherbimi Telekomunikacion |
32 |Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
_jS Sherbimi Profesione te lira
34| Sherbimi Sherpime te tiera 261
\' Totali | te ardhurave nga sherbimet
TOAL! (l+l|+|II+IV+V) 8,409
[I'g_punesuar mesatarisht per vitin 2017: ] Nr. | te punesuarve
Me page deni ne 19.000 leke
Me page nga 75.001 deri ne 30.000 leke A
Me page nga 30.001 deri_ne 66.500 leke 0
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke
Me page me te larte se 84.100 leke
Totali —
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INVENTARI AUTOMJETEVE PER VITIN 2017
NIPTI_K63113202D

Person Juridik
INVENTARI AUTOMJETEVE PER VITIN 2017
Nr. Lloji automjetit Kapaciteti Targa Viera neto
1
2
3
4
5
ADMINISTRATORI
Apostol Paja




Gjendja e Magazines

Magazina : Gezim Per periudhen: __/_/ deri: 31/12/2017
Kartela Emertimi Grupi  Njesia Hyrje Dalje Gjendje Cmimi Mes Viefta
01 Nafte 3 Litra 38,774.28 35,992.21 2,782.08 125.19 348,300.36
02 Benzine 3 Litra 10,894.26 7.027.20 3,867.06 122.88 475,193.76
03 Gaz i Lenget 3 Kg 1,048.00 0.00 1,048.00 66.00 69,168.00
04 Poriokalle 3 Kg 2,500.00 0.00 2,500.00 13.07 32,664.00
05 Ure servisi 3 Cope 1.00 0.00 1.00 200,000.00 200,000.00
08 Kompresor Ajr 3 Cope 1.00 0.00 1.00 50,000.00 50,000.00
07 Paisje per servisin 3 Cope 1.00 0.00 1.00 96,984.00 06,984.00
08 Pjese kembimi 3 Cope 112.00 25.00 87.00 1,916,687 166,749.99
09 Pjese te perdorura 3 Cope 350.00 257.00 93.00 1,428.57 132,857.14
10 Goma te reja 3 Cope 7.00 0.00 7.00 7.142.86 50,000.00
1 Vaj Lubrifikant 3 Litra 92.00 0.00 92.00 200.00 18,400.00
12 Rrjete Teli 3 Kg 231.00 0.00 231.00 1,563.68 361,210.00
13 Fije 3 Kg 215.00 0.00 215.00 488.37 105,000.00
14 Rasat Ballgjeri 3 Cop 200,000.00 0.00 200,000.00 12.00 2,400,000.00
19 Ullinj Kokere 3 Kg 15,449.00 14,865.00 584.00 50.00 29,200.00
Totali 4,535,727.25

Printuar me : 23/03/2018 1
Paola Shpk
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INFORMATA DHE SQARIME TE NEVOJSHME
PER MBYLLJEN E BILANCIT 2017

Kuadri Kontabel i Aplikuar.

Ne pergatitjen e ndertimin e Raportit Financiar te Shogerise “Paola” shpk ,me status
Person Juridik , eshte aplikuar kuadri kontabel i parashikuar ne Standartet Kombetare te
Kontabilitetit , te shpallura nga Keshilli Kometar i Kontabilitetit.

_ Kjo shogeri kryen aktivitetin ne tregetimin e karburanteve dhe pjeseve te nderimit
ne Fshatin Marines ne Bashkine Belsh.

Aktivi,pasivi dhe pasqyra ¢ te ardhurave dhe shpenzimeve jane perpiluar ne baze te
standarteve te kontabilitetit te rinovuara, ato jene te vijueshme, te krahasueshme me vitin
2016. nKjo shoqeri ka filluar aktivitetin 01/08/2015 pasi shogeria per nje periudhe 2
vjecare nuk ka ushtruar aktivitet dhe ka gene e pezulluar ne QKR.

Aktivet Afatgjata te trupezuara
AAGIT jane paragitur sipas standartit kombetar nr 5. Subjekti e kryen aktivitetin ne
pronen e vet.

Kerkesat per arketim

Jane paraqgitur me koston e tyre te amortizuar qe do te thote me vleren fillestare ,minus
shlyerjet ,minus amortizimet eventuale.

Klientet jane ne vleren 16483 leke

Kjo eshte e ndare me kartela per cdo klient

Te tjera kerkesa per leke 318149 jane kerkesat e tvsh , kjo teprice kreditore ka ardhur
si rezultati investimeve te kryera ne shogeri, kjo shogeri merret edhe me aktivitetin e
mritjes se peshkuti cili do te marre investime dhe shpenzime deri ne nxjerrjen e prodhimit.

Normat kontabile te perdorura per inventarin jane ne perputhje te plote me Standartin
Kombetar te kontabilitetit nr 3.

Mallrat per rishitje jane vleresuar me koston e blerjes dhe shpenzimet e tjera deri
ne magazinim.Vlera e ketij inventari eshte 4535427, bashkangji jane eshe kartelat e mallrave.
Ne postin gje e gjalle ne rritje e majmeri eshte nje vlere 2400000 leke e cila
perfagson blerjet e rasatit te peshkute cila eshte hedhur ne ligen dhe ge pritet ne periudhen

ne vazhdim te merren te ardhurat.

Per keto mbjellje do te kryhen edhe shpenzimete per rritje dhe sistemime

Mijete monetare jane paragitur me shumen e tyre efektive.

Gjendja e llogarive bankare eshte e barabarte me ate te ekstrateve perkatese,ndersa
giendja e arkes eshte e barabarte me librin e arkes.

Detyrimet.

Furnitoret paragiten ne bilanc me shumen per 5013040 leke Jkjo shume eshte e
dokumentuar per cdo furnitor,eshte e pasqyruar me vleren e amortizueshme .

Subjekti punon me kredi bankare dhe shuma e kredise se pashlyer ne fund te vitit
eshte 6111929 mije leke..

Asambleja e ortakeve ne mbledhjen per aprovimin e Raportimit Financiar te viti
2016 ka vendosur:

1-Shperndarje dividenti jo

2-Rritje te rezervave, jo



3-Dividente te akumuluar per tu shperndare. jo

Diferenca Konvertinmi
Shogeria nuk ka pale te lidhura dhe nuk ka kryer transaksione me pale te lidhura

Ne pasqyrat financiare prezente jane bere korigjime ne renditjen e vitit paraardhen
si ne Aktivpasiv edhe ne pash.Rregullimet jane bere ne kollon e vitit paraardhes por jo

me ndikim ne rezultatin financiar.
Ne pasyrat financiare nuk evidentohet asnje faktor ge mund te paragese pasiguri

lidhur me vazhdimesine e veprimtarise se njesise.

Rezultati Financiar
Gijate vitit ushtrimor 2017 kjo ka mbajtur kontabilitetin ¢ te ardhurave dhe

shpenzimeve sipas SKK nr8 dhe nrll.
‘ Ardhurat e realizuara nga aktivirtrti jane 8409725 leke.

Keto te ardhura te realizuara vijne teresisht nga aktiviteti i tregetimit te
karburantit,tregeti mallra.

Shpenzimet totale te shogerise jane ne masen per 8174640 leke

Fitimi i realizuar nga ushtrimii aktivitetit eshte 235085 leke.

Numri i punetoreve ka gene 2 se bashku me administratorin.

PER SHOQERINE
“Paola shpk”

HARTUESI ADMINISTRATORI
( Apostol Paja)
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